
 

― 4年連続大賞の快挙！ ― 

「日本留学アワーズ」西日本地区大学「私立大学理工系」部門大賞受賞 について 

 

 日頃より、本学の教育に関しましてご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 この度、一般財団法人日本語教育振興協会「日本語学校教育研究大会」主催の2017年「日本留学

アワーズ」の表彰式が、8月7日（月）に国立オリンピック記念青少年総合センターにて行われ、西

日本地区大学「私立大学理工系」部門において、本学が大賞を受賞しました。 

「日本留学アワーズ」は、日本語教育振興協会の維持会員である全国の日本語学校の教職員が、外

国人留学生に進学を勧めたい大学・専門学校を投票で選ぶもので、本学は4年連続で同部門のトップ

となりました。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

2017年 日本留学AWARDS 表彰式 

日時：平成29年8月7日（月）16：00～ 

場所：国立オリンピック記念青少年総合センター カルチャー棟 小ホール 

（東京都渋谷区代々木神園町3-1） 

主催：一般財団法人日本語教育振興協会 日本語学校教育研究大会 

URL：http://www.ryugakuawards.org/ 

  ※その他詳細は、別紙ご参照ください。  

  ※ご取材の際には、下記宛て予めご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

以上 

報道機関各位 

平成29年8月8日 

学長 森島 洋太郎 

http://www.ryugakuawards.org/

